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I 2022 har mere end fire ud af ti danskere hørt om aktiesparekontoen. Få 
har dog oprettet én. En analyse fra Dansk Erhverv viser, at danskerne ville 
investere mere i aktier, hvis loftet på aktiesparekontoen blev hævet.       

 
Muligheden for at oprette en aktiesparekonto blev indført i 2019, 

som skal gøre det nemmere og mere attraktivt for danskerne at 

investere i aktier. Dansk Erhverv har undersøgt udviklingen i 

kendskabet til aktiesparekontoen, samt om ordningen kan for-

bedres. 

42 pct. af danskerne har nu hørt om aktiesparekontoen 

Siden 2019 er der sket en signifikant stigning i kendskabet til ak-

tiesparekontoen. I januar 2022 havde 42 pct. af danskerne hørt 

om ordningen. Ud af de 42 pct. der har hørt om ordningen, kender 

18 pct. til selve ordningen. Det er en væsentlig stigning siden 

2019 og 2020, hvor blot 8 og 9 pct. kendte til ordningen. Stignin-

gen kan skyldes øget interesse for aktiehandel under coronaned-

lukningen, hvor store kursudsving og mulighed for en hurtig ge-

vinst lokkede privatinvestorer til at oprette et depot.1 

 

Tal fra Finans Danmark viser, at der er ca. 200.000 danskere, der 

har oprettet en aktiesparekonto.1 En af drivkræfterne bag udvik-

lingen er, at indskudsloftet for en aktiesparekonto blev hævet fra 

50.000 kr. til 100.000 kr. pr. 1. juli 2020. Til sammenligning er der 

dog omkring 3 mio. der har oprettet en aktiesparekonto i Sverige, 

hvor ordningen er betydeligt mere gunstig. Dansk Erhvervs under-

søgelse viser også, at 16 pct. af danskerne gerne vil oprette en ak-

tiesparekonto, men ikke har fået gjort det endnu. Der er dermed 

potentiale for at udbrede aktiesparekontoen endnu mere.  

Aktiesparekontoen skaber overskuelighed 

64 pct. af dem, der har en aktiesparekonto, synes, at aktiespare-

kontoen gør det mere overskueligt at investere i aktier. En forkla-

ring kan være den måde aktiesparekontoen beskattes på. 60 pct. 

af dem, der har en aktiesparekonto, er nemlig tilfredse med må-

den, aktiesparekontoen beskattes på (lagebeskatning). Aktiespa-

rekontoen giver desuden en beskeden rabat på beskatning af af-

kastet sammenlignet med den gældende aktieindkomstbeskat-

ning. Derudover er der en stor andel, som vil investere mere gen-

nem deres aktiesparekonto, hvis beløbsgrænsen blev hævet (58 

pct.). Det vil gøre det muligt for den stadig bredere kreds af inve-

storer at øge deres investeringer gennem ordningen.   

 
      

   
      

 
1 https://finansdanmark.dk/nyheder/2022/nu-har-mere-end-en-kvart-million-

danskere-en-aktiesparekonto/  

 

Tilfredshed med 
aktiesparekonto, men loft 
begrænser investeringer  

Har du hørt om muligheden for at oprette en aktie-

sparekonto? 

 

 
Kilde: Norstat for Dansk Erhverv 
Note: n (marts 2019) = 2.003, n (december 2019) = 1.005, n (oktober 
2020) = 1.512, n (januar 2022) = 2.002. 
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Ja, jeg har hørt om den, og kender
ordningen

Hvor enig er du i følgende udsagn? 

64 pct. er enige i, at aktiesparekontoen gør det 

mere overskueligt at investere i aktier. 
 

60 pct. er enige i, at de foretrækker måden ak-

tiesparekontoen beskattes på (lagerbeskatning). 
 

58 pct. er enige i, at de ville investere mere, hvis 

beløbsgrænsen på aktiesparekontoen blev hævet. 
 

 
Kilde: Norstat for Dansk Erhverv 
Note: n = 171. Kun personer med aktiesparekonto har fået spørgsmålet. 
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